SCRIPTA

Numéro Scripta : 2858

Auteur(s) : Richard de Domjean, Le Mont-Saint-Michel, Le Mont Saint-Michel (moine)

Bénéficiaire(s) : Le Mont-Saint-Michel, Le Mont Saint-Michel (abbaye)

Genre d'acte : notice

Authenticité : non suspect

Datation : 1157

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Notice sur la donation faite par Richard de Domjean, prenant l'habit, de toute sa terre qui était fief d'un vassateur.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Chronique de Robert de Torigni, abbé du Mont-Saint-Michel : suivie de divers opuscules historiques de cet auteur et de plusieurs religieux de la même abbaye*, le tout publié d'après les manuscrits originaux, Rouen, Le Brument, 1872-1873, 2 vol., t. 2, « Lettres, chartes et pièces diverses de l'administration de Robert de Torigni », n° I-32, p. 249.

Dissertation critique

Datation est donnée d'après l'acte n° 22 de l'édition de Delisle (vol. 2, p. 245).

Texte établi d'après a

Eodem anno, Ricardus de Domno Johanne, veniens ad monachatum, dedit Deo et Sancto Michaeli terram suam totam que erat feudum unius wavassoris. Retinuit autem XX [acras] ad opus Rannulfi, filii sui primogeniti, liberas et absolutas ab omnibus rebus, preter hoc quod pertinet ad dominicum servicium ducis Normannie. Jam dederat antea Sancto Michaeli XX acras pro Ricardo filio suo, quando venit ad monachatum. Genero vero suo, Turstino, cum filia sua dederat dudum IIII acras, quas Robertus abbas et conventus, pro prece ipsius Ricardi et filii sui Ricardi, concessit ei omnino quietas, exceptis duobus regardis ad Natale et ad Pascha et operatione molendini. Et de ista terra quam Ricardus dedit Sancto Michaeli divadiavit abbas Robertus quandam landam quam Philippus presbiter habebat in vadimonio pro XXXVI rothomagensibus. Sunt autem in ipsa terra Ricardi, que modo est in dominico Sancti Michaelis, exceptis XX acris quas Rannulfus filius ejus habet, et IIII quas filie sue dedit Richelde, LX acre. Et ex ipsa locavit abbas Robertus, in illa die qua recepit eam, quandam partem pro V quarteriis frumenti. Testes : Philippus presbiter de Domno Johanne, Gaufridus clericus frater ejus, Johannes frater ejus, Willelmus de Bosco, Durant filius Roberti de Thorigneio, Ricardus de Valdre, cocus abbatis.